
R O M Â N I A 
JUDEŢUL  SUCEAVA 
COMUNA CALAFINDEŞTI 
P R I M A R 

D I S P O Z I Ţ I A  Nr.  174  din 10.11.2023 
privind numirea doamnei Cucu Ana Florentina, în funcţia publică de conducere 

 de secretar general al comunei Calafindești, ca urmare a concursului  
de promovare în funcţia publică 

 
Având în vedere : 
     -     Referatul privind numirea doamnei Cucu Ana Florentina,în funcția publică de conducere de secretar 
            general al   comunei Calafindești, ca uurmare a concursului de promovare în funcția publică specifică  
            înregistrat sub nr. 7467 din 10.11.2023; 

- Raportului final al concursului nr. 7275 din 07.11.2023, prin care a fost declarată "ADMIS" candidata 
Cucu Ana Florentina, în funcţia publică de execuţie de conducere de secretar general al comunei 
Calafindești; 

-  Prevederile Legii nr. 273/2006 privind privind finanţele publice locale, cu modificările ulterioare; 
- Prevederile art.6, art.7, art.8, art.10, art.11, art. 12, alin.1, art. 13, alin. 1, art.38, alin. 2, litera „b”, ANEXA 

nr.VIII, cap. I, litera A, pct.III şi cap.II, litera A, pct.IV din Legea nr.153/2017 privind salarizarea 
personalului plătit din fonduri publice; 

- HCL nr.6/2023, privind stabilirea salariilor de bază pentru funcţionarii publici şi personalul  contractual din 
cadrul Aparatului de specialitate al Primarului comunei Calafindești; 

- Prevederile art. 476, alin. 2, lit. c), art. 482, art. 528 și art. 529 din O.U.G nr. 57/ 2019 privind Codul 
administrativ cu, modificările si completările ulterioare; 

În temeiul prevederilor art.155 alin.(5) lit. e) şi art. 196 alin.(1) lit b) din O.U.G nr.57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

- art. 77 alin. (1) și art. 140 din HG 611/2008 privind organizarea și dezvoltarea carierei funcționarilor publici 
cu modificările și completările ulterioare;  

Frîncu Adrian, primarul comunei Calafindești, judeţul Suceava, 
 

DISPUN: 
 Art.1. Începand cu data de 10 noiembrie, doamna Cucu Ana Florentina, se numeşte în funcţia publică de 
conducere de secretar general al comunei Calafindești, ca urmare a concursului de promovare în funcţia publică, 
cu un salariu de baza lunar de 6.772 lei; 
 Art.2. Funcţionarul public de conducere numit la art.1 va exercita atribuţiile prevăzute în fisa postului care 
se constituie în Anexa si face parte integranta din prezenta dispoziţie. 
 Art.3. Prezenta dispozitie poate fi contestata in conditiile Legii nr. 554/2004 privind contenciosul 
administrativ cu completarile si modificarile ulterioare. 
 Art.4. Prezenta dispozitie se comunică persoanei nominalizată la art.1,  Institutiei Prefectului judetul 
Suceava, primarului comunei, compartimentului financiar contabil pentru luare la cunoștință și ducere la 
îndeplinire. 
 
           P R I M A R 

   Adrian FRÎNCU  
             
Calafindeşti 
Nr.  173                                  Contrasemneaza 
Data. 09.11.2023                          Viza CFP                                Pentru  Secretar general 
                             Ciobanu Mirela Carmen               Moloce Nuța Domnica 
     
 
 


	D I S P O Z I Ţ I A  Nr.  174  din 10.11.2023

